

# Nuoret filosofit Olympian kisoissa

PEKKA ELO

Kansainväliset filosofian olympialaiset (IPO) pidettiin 10. kerran 13.–15.5. 2002 Tokiossa. Olympialaisten vastuullinen järjestäjä on International Federation of Philosophical Societies (FISP), jonka jäsen Suomen Filosofinen Yhdistys on. Tapahtuma järjestetään yhteistyössä UNESCO:n filosofian osaston kanssa. Paikkana oli Tokion YK-yliopisto ja tapahtuman teemana tällä kertaa *Toward a Just and Dialogical Human Community: An Exploration of Sustainability, Civility and Mutual Learning*.

Suomi ei ole ennen osallistunut tapahtumaan. Tämänvuotisiin olympialaisiin osallistuttiin Suomen Filosofisen Yhdistyksen aloitteesta. Suomen joukkueen valinta tapahtui yhteistyössä FISP:n, YTL:n, FETOn ja Opetushallituksen edustajien kesken. Joukkueeseen valittiin lukiolaiset Helena Sorva ja Aksa Pettersson, jotka menestyivät hyvin. Sorva oli kahdeksas ja Pettersson kolmas. Heidän kilpailusesseensä ovat luettavissa FETOn eli Filosofian ja elämäntutkimustiedon opettajien (ry) nettisivuilla: [www.feto.fi](http://www.feto.fi).

Itse kilpailu tapahtui yhtenä päivänä. Tarkoituksena oli valita yksi neljästä aiheesta ja kirjoittaa siitä neljän tunnin aikana filosofinen esse. Vaikka olympialaisille oli annettu yllä kerrottu tema, esseiden aiheet eivät liittyneet siihen. Tämä oli ainakin suomalaisille yllätys. Samoin kuin se, että sanakirjat olivat sallittuja. Kumpikaan seikoista ei selvinnyt säännöistä. Kirjoittajilla oli niin halu-

tessaan käytössään myös tietokone. Esse piti kirjoittaa joko englanniksi, saksaksi tai ranskaksi, mutta aina muulla kuin omalla äidinkielellä.

Kilpailuesseiden jurytys oli asianmukainen, joskin johtuen kolmesta kierroksesta suhteellisen raskas. Ensimmäisellä kierroksella vähintään kolme lukijaa pisteytti esheet asteikolla 0–10. Seuraavalle kierrokselle pääsivät kaikki yli 8 keskiarvoiset esheet. Ne luki vähintään kaksi tarkistajaa, ja heidän pisteillään valittiin kolme parasta, jotka järjestelykomitea laittoi järjestykseen.

Tilanne IPO:n organisaatiossa on jokseenkin epämääräinen. Perustajajäsenet ovat eräällä tavalla itseoikeutettuja osallistumaan päätöksentekoon, toisaalta ei ole selkeää elintä, joka käsittelee sääntökysymyksiä saati sääntörikkomuksia. Joka tapauksessa Suomen tulisi osallistua säännöllisesti IPO:n järjestämiin olympialaisiin. Ne kannustavat filosofian opiskeluun ja taitoon käyttämään vierasta kieltä filosofiassa. Samalla nuoriso-olympialaisten laajentaminen luonnontieteistä, matematiikasta ja informaatiotekniikasta filosofiaan on yleissivistyksen laajuudesta muistuttavaa toimintaa. Suomen esikarsinnat voisi järjestää keväällä ylioppilastutkinnon jälkeen esimerkiksi huhtikuun alussa. (lisää IPOsta sivuilla [www.feto.fi](http://www.feto.fi) ja [www.unescokoulu.fi](http://www.unescokoulu.fi)).

Olympialaiset järjestetään aina toukokuun keskivaiheilla, vuoden 2003 tapahtuma pidetään Argentiinassa.